平成３０年９月３日

保護者 様

藤岡市立美九里東小学校

校 長 山田 美穂

台風２１号接近に伴う対応について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、本日３日正午時点での予報によると、非常に強い台風２１号が４日（火）午後に

西・東日本に接近または上陸するおそれがあり、４日（火）の下校時間帯に強風などの影

響を受ける可能性があります。

つきましては、今後の対応については下記の通りといたしますので、よろしくお願いい

たします。

記

１．明日４日（火）は、午前中３時間授業（通常校時）、給食後１２：３０下

校（集団下校）とします。

・全児童一斉に下校させますが、学童保育ご利用のご家庭は、学童へ行くのか、自宅へ

帰るのかを親子でよく確認しておいてください。

・台風の速度が速まり、下校時刻が早まる可能性はあります。その際には学校連絡メー

ルにてお知らせします。

・台風の接近が遅くなったとしても、下校時刻を繰り下げることはありません。

２．５日（水）朝の登校については、通常通りとします。

・台風が通過した後、河川の増水、看板等の倒壊、樹木の倒木、電線の断線等が予想さ

れますので、児童には安全に十分配慮して登校するようご指導ください。

３．連絡は、学校連絡メールで行います。

・今後の対応について変更があった場合には、学校連絡メールにて連絡しますので、学

校連絡メールの受信確認をこまめに行い、情報の確認と対応をお願いいたします。